АДМИНИСТРАЦИЯ
АЛЕКСЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Грибановского МУНИЦИПАЛЬНОГО района

Воронежской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 21.12. 2020 года № 38
с. Алексеевка
Об утверждении плана мероприятий по профилактике терроризма и экстремистской деятельности на территории Алексеевского сельского поселения на 2021год

      В соответствии с требованиями федерального законодательства  администрация Алексеевского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план мероприятий на 2021 год по профилактике терроризма и экстремистской деятельности на территории Алексеевского сельского поселения, согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселения                                                                         Н.А.Фомина

Приложение

План мероприятий на 2021год

по профилактике терроризма и экстремистской деятельности на территории Алексеевского сельского поселения

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственный

	1.
	Проводить анализ работы по профилактике экстремизма и терроризма, экстремистской направленности
	последний месяц квартала
	Специалист 1 категории

	2.
	Инструктажи по правилам поведения при угрозе террористических актов
	первый месяц квартала
	Директор СОШ, директор МКУК, специалист 1 категории

	3.
	Проверка мест массового пребывания людей в ходе проведения культурно-массовых и спортивно-массовых мероприятий по пресечению угроз террористического акта
	накануне каждого мероприятия
	специалист 1 категории
участковый  инспектор

	4.
	Проверка и обследование нежилых, помещений, а также стен зданий, строений на предмет наличия надписей экстремистской направленности
	10 числа начала каждого квартала
	Участковый инспектор,
специалист 1 категории

	5.
	Обеспечение постоянного взаимодействия с представителями ОВД района на случай возникновения угрозы совершения террористических актов
	ежемесячно
	специалист 1 категории

	6.
	Проведение осмотра помещений (администрация, МКУК, школа) и прилегающих к ним территорий на  предмет обнаружения взрыво - и пожароопасных предметов
	ежедневно
	специалист 1 категории
директор СОШ, директор МКУК

	7.
	Проведение разъяснительной работы совместно с представителями ОВД района с населением по предупреждению межэтнической напряженности, национальной социальной и религиозной розни.
	апрель 2021года
	Представитель ОВД района, директор МКУК

	8.
	Проверка библиотечного фонда по вопросу выявления экстремистской литературы
	Один раз в полгода

	специалист 1 категории зав.библиотекой

	9.
	Организация и проведение рейда «Подросток»
	ежемесячно
	Директор СОШ, директор МКУК, специалист 1 категории

	10.
	Оборудование информационного стенда (плакаты, памятки, буклеты)по профилактике асоциальных явлений
	апрель 2020года
	Зав.библиотекой, специалист по жанрам творчества

	11.
	Беседа «Защита от угрозы террористических воздействий»
	май 2021года

	12.
	Час информации «Опасные грани жизни и пути их преодоления»
	июнь 2021г
	Зав.библиотекой

	13.
	Диспут «Что такое экстремизм»
	август 2021г.
	Директор МКУК

1